
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 20:03

Saunové  palubky - softline profil, smrk, kval. AB:
Vložil Anonymous - 21/01/2006 22:18
_____________________________________

Jaký je rozdíl mezi palubkami AB a A, jsou palubky AB použitelné na saunu?

============================================================================

Re: Saunové  palubky - softline profil, smrk, kval. AB:
Vložil Pavel Dostál - 21/01/2006 22:37
_____________________________________

Rozdíl v palubkách (AB)  je z 90% vzhledový a z 10% funkční oproti palubkám A DIN. Použít se dají u
soukromých saun. Záleží vždy na náročnosti zákazníka. Palubky AB mají více rozdílnou strukturu
letokruhů a barvu dřeva než palubky A Din, taktéž mohou mít vyšší procento suků. 

Každopádně oproti běžně dodávaným palubkám do obchodních domů, které se označují kvalitou AB
nebo dokonce A jsou v nesrovnatelně  lepší kvalitě.

============================================================================

Saunové  palubky - softline profil, smrk, kval. AB:
Vložil Anonymous - 22/02/2006 16:49
_____________________________________

Prosím o sdělení šíře palubek softline profil, smrk, kval. AB.

============================================================================

Re: Saunové  palubky - softline profil, smrk, kval. AB:
Vložil Pavel Dostál - 22/02/2006 16:59
_____________________________________

Dobrý den tl. palubek je 14mm, šířka cca. 121mm. Profil je softline - oblé hrany.

============================================================================

Re: Saunové  palubky - softline profil, smrk, kval. AB:
Vložil Anonymous - 28/01/2009 11:32
_____________________________________

V AB kvalitě je 60% B kvality a v B kvalitě můžou být suky do velikosti 50 mm+ 10% šířky palubky, a
taky ojediněle vypadané suky do průměru 15 mm a smolníky do velikosti 6 x 150 mm. Alespoň tak to
uvádí ČSN EN 14519. Pokud to tak není, proč se to jmenuje AB kvalita?

============================================================================

Re: Saunové  palubky - softline profil, smrk, kval. AB:

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 20:03

Vložil Pavel Dostál - 29/01/2009 09:29
_____________________________________

Dobrý den.
Do AB kvality ve skutečnosti dáváme lepší kvalitu, než by podle normy měla být. Také na saunové
palubky jsou jiné vyšší požadavky od zákazníků a z hlediska nutnosti než u obyčejných palubek.
Kdybychom dali do AB skutečně co tam patří, tak bychom měli tolik reklamací, že by to bylo neúnosné.
Norma říká, jak píšete může, což nevylučuje lepší kvalitu.  Nedovedu si představit někoho, kdo by si
koupil palubky s vypadanými suky 5cm.

PS: B a C už nikdo nekoupí.

============================================================================

 2 / 2


